Assistência Social, promovendo bem-estar, inclusão social e 
fortalecimento de vínculos, por meio de atividades conduzidas por 
profissionais habilitados, conforme classificação no Chamamento 
Público nº 001/2025 – PMBC. Solicitação através do Memorando 
49.545/2025 

VALOR NESTE ANO R$ 65.253,60 (Sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e três 
reais e sessenta centavos) 

VALOR PARA OS PRÓXIMOS ANOS  

DOTAÇÃO   509 – Suplementar com recursos do cancelamento de restos a 
pagar conforme Memorando 58.105/2025. 

ASSINATURA DO 
GESTOR/RESPONSÁVEL 

COMPROVAÇÃO DA SUFICIÊNCIA 
ORÇAMENTÁRIA PELO DEPTO